Summula Haymundi

Sed non adū. Ira dicitur. dans. Psliliū est symoniacus. Rō est ista. q̄ regus et presentes pari pena puniēdi sunt. ergo dans symoniaco Psliliū censet esse idē cū eo. ut Raymūdus manifeste rāgit in textu.

Tertio notādū. symonia fit sīm iura decretalia qñ munus datur p̄ respūali. Pro quo notādū. q̄ munus est triplex. Nam quoddam ē munus a manu. quoddā a lingua. et quoddā ab obsequio. Unū munus a manu fit p̄ pecunias largitōem. Sed munus lingue fit p̄ petitioes et p̄ pcamina ut si aliq̄s rex vel p̄ncip̄s petat aliquem ut ferat tali tale bñficiū. tūc ibi fit munus a lingua. Sic tūc qđam doctores iuris dicunt q̄ isti dicuntur symoniaci. Rō est. q̄ iste p̄ces sunt sicut vñū mandatū. Sz si aliq̄s simplex hō vel miles petat p̄ncip̄ vel rege vel aliquē dñm magnū ut tali daret beneficium tūc nō dī symoniacus. sed simpliciter dat talū illud bñficiū propter p̄ces vel p̄camina. Sz munus ab obsequio fit ut si aliq̄s alteri seruiret et pro illo seruatio daret ei seruitū spūiale. ppter hoc nō esset symoniacus. Ex quo tūc elicit q̄ p̄mo mō munus facit symoniacus. I. munus a manu

Quarto notādū. q̄ munera p̄nt dari licite qnq̄ modis. Primo mō gratis. Pro q̄ est scīdū. ad hoc q̄ munera gratis denī consideratur quattus modis. Primo considerat qualitas dantis. Secundo q̄litas accipientis. verbi gratia ut si paup̄ dat diuītī aliquod munus tunc habet suspirio de eo. q̄r diues dī dare pauperi. Tertio considerat q̄litas muneris dati utrum sit magnū vel parvū munus. Quarto considerat qualitas r̄pis. verum tūc dat q̄i bñficiū vacat vel an dat anq̄ beneficiū vacat. et quous mōdo p̄tingat tūc sīp̄ est suspirio. **S**ed mō munus a manu licite dari p̄t alicui p̄ officio. p̄plendo ad qđ talis non est obligatus. verbi grā si aliq̄s transīt ad curiam rhomānā dat vni q̄teruor grossos vel solidos ut p̄pleat bñficiū suū curiā intrādo et tērando bñficiū ad qđ ip̄e obligat. et sic tūc vicarius suus nō iudicat ppter hoc symoniacus. **T**ertio mō munera p̄nt dari lice te p̄ operib̄ licitis et debitis. verbi grā. ep̄s vel archidiaconus. sacerdos eccl̄iam ille p̄ recipere munus moderatū. ppter hoc tamē nō censet symoniacus. **Q**uarto munera p̄nt dari ad redimēdū exactiones. Abi grā. ut si aliq̄s est tenens res eccl̄ie p̄ longū r̄ps. mō aliq̄s sacerdos nō p̄t ab ip̄o alienare tales res eccl̄ie nec p̄ iudicū nec aliq̄s aliud nisi ppter munera vel pecunias. mō si sacerdos dat munera tali p̄ ista re spūali. ppter hoc nō censet symoniacus. **Q**uinto munera dantur licite p̄ elemosynas largitōem. hoc est. p̄ vita eterna p̄sequenda. et ista dī aliq̄s spūiale. q̄ nihil est spūalius vita eterna. et ppter hoctalis nō reddit symoniacus. **O**scil p̄z qualiter in una possunt dari quinq̄ modis.

Quinto est notādū. dicitur est p̄us q̄ munus ab obsequio fit absq̄ symonia. **P**ro qđn est scīdū. q̄ obsequiū est duplex. nā quoddā est obsequium corpale. quoddā spūiale. **C**orpale est duplex. nā quoddā est obsequium corporale honestū. quoddā inhonestū. Honestum est. ut si aliq̄s seruit ep̄o p̄ bono ep̄i et totius dyocesis. et post hoc trāseat ad curiā rhomānā seu obtineat bñficiū p̄ tale ep̄m. ppter hoc talis nō censet symoniacus. **S**ed obsequium inhonestū est quod est p̄tra deum. et ppter tale obsequiū aliq̄s redit symoniacus. **S**ed in obsequijs spūalib̄ nullus detet seruire pro bñficijs nisi alicui beneficio estet annexū officium. sic q̄ illud officium teneat